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Ändringar i högskolelagen för att främja den akademiska friheten 

och tydliggöra lärosätenas roll för det livslånga lärandet.  
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Vetenskap & Allmänhet, VA, tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på förslagen 

till ändringar i Högskolelagen. Vi översänder härmed vårt remissvar. 
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Vetenskap & Allmänhet, VA, är en ideell förening vars ändamål är att främja öppenhet och dialog 

mellan forskare och det omgivande samhället, med tonvikt på allmänheten. VA samlar ett 100-tal 

medlemsorganisationer, varav många centrala aktörer inom högre utbildning, forskning och 

innovation. 

 

Akademisk frihet 

Den pågående covid-19-pandemin blixtbelyser vetenskapens centrala roll för att utveckla 

samhället och lösa globala utmaningar. Att forskare och andra experter samtidigt allt oftare 

ifrågasätts och ibland även hotas och trakasseras, är mycket bekymmersamt. Detta framkom 

också i studien Jag vill men hinner inte – Forskares syn på kommunikation och öppen vetenskap (VA-rapport 

2019:8) där 3 700 forskare vid svenska lärosäten medverkade.  

Det är även oroande att desinformation och hat snabbt sprids genom digital teknik och nya 

medier, något som riskerar att försämra och förgifta det offentliga samtalet och i förlängningen 

skada det demokratiska samhället. 

Därför tillstyrker VA förslaget att tydligt markera lärosätenas särskilda roll som 

självständig och kritiskt reflekterande kraft i samhället genom att införa en 

principbestämmelse i Högskolelagen om att akademisk frihet ska främjas och värnas. 

 

Livslångt lärande 

Eftersom samhället och arbetsmarknaden är i ständig omvandling behöver arbetstagare löpande 

utveckla sin kompetens. Lärosätena har en viktig roll i att anordna fort- och vidareutbildning, 

erbjuda möjlighet att byta yrkesinriktning, liksom ge utrymme för personlig utveckling, 

kunskapssökande och kritisk reflektion. 

Därför tillstyrker VA förslaget att ett tillägg införs i Högskolelagen som tydliggör att det 

livslånga lärandet är en del av högskolans uppdrag. 


